resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica nº 02/2025, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o Contrato Administrativo nº 53/2025, uma supressão de R$ 
9.465,96 (nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos), conforme parecer técnico e 
planilha que consta no Processo Administrativo 7.376/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo consta no contrato: 13. 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA 13.5 Por determinação do CONTRATANTE, a CONTRATADA fica

[...]

abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente 
do Pregão Eletrônico nº 51/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem como finalidade a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do presente contrato, sendo o novo prazo final 
dia 20/01/2027. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica concedido o reajuste anual no preço unitário, de acordo com IPCA, no 
valor de 4,26%, nos seguintes valores: A

ITEM ESPECIFICAÇÃO CHASSI 
UNIDADE 

DE

[...]

2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 51/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem como finalidade a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do presente contrato, sendo o novo prazo final 
dia 20/01/2027. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica concedido o reajuste anual no preço unitário, de acordo com IPCA, no 
valor de 4,26%, nos seguintes valores: 

EM ESPECIFICAÇÃO CHASSI 
UNIDADE 

DE

[...]

resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica nº 02/2025, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o Contrato Administrativo nº 53/2025, um acréscimo de R$ 
3.334,90 (três mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), conforme parecer técnico e planilha que 
consta no Processo Administrativo 7.377/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo consta no contrato: 13. 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA 13.5 Por determinação do CONTRATANTE, a CONTRATADA fica

[...]

Administrativo 02/2025, conforme justificativa e requerimento anexo no memorando 007/2026. Sendo 

o novo prazo final dia 18/07/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Atualiza o valor do item 1, aplicando o índice do IPCA do período que é de 

4,26%, passando o valor unitário para R$ 2.745,16 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e 

dezesseis centavos) mensais. 

. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A fundamentação encontra-se na CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E 

PRORROGAÇÃO - 2.2. O prazo de vigência poderá ser prorrogado nos termos do art. 107 da Lei nº 

14.133, de 2021. - 7. CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art.

[...]

resolvem prorrogar o prazo de vigência do objeto do Contrato Administrativo 01/2023, ficando o 
vencimento para o dia 30/01/2027, conforme previsto na Cláusula Segunda, item 2.5, art. 57, §1º, da Lei 
nº 8.666, de 1993, passando o valor do contrato em R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS CLÁUSULAS  
Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem 
entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus